
 
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

29 января 2025 г.  № 01/06 
г. Волчанск 

 

О плане мероприятий 

Волчанской городской территориальной избирательной комиссии 

по подготовке и проведению Дня молодого избирателя в 2025 году 

 

В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Дню 

молодого избирателя, в соответствии со Сводным планом мероприятий по 

обучению организаторов выборов и иных участников избирательного 

процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2025 год, 

утвержденным решением Волчанской городской территориальной 

избирательной комиссии от 29 января 2025 года № 01/03,  Волчанская 

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Утвердить план мероприятий Волчанской городской 

территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению Дня 

молодого избирателя в 2025 году (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Отдел образования Волчанского 

муниципального округа. 

3. Разместить настоящее решение на странице Волчанской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Волчанской городской территориальной избирательной 

комиссии Т.Н. Кузнецову. 

 

 

Председатель  

Волчанской городской территориальной 

избирательной комиссии  

 Т.Н. Кузнецова 

   

Секретарь  

Волчанской городской территориальной 

избирательной комиссии  

 Н.Л. Соколова 



2 

Приложение 

к решению Волчанской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 29.01.2025 г. № 01/06 

 

 

План мероприятий  

по подготовке и проведению Дня молодого избирателя 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Сроки 

проведения 
Исполнители 

1 

Проведение игровых занятий, классных, 

внеклассных часов, встреч-бесед «Уроки 

права» на избирательную тематику с 

молодыми и будущими избирателями в 

образовательных организациях, библиотеках  

февраль – 

март 2025 

ТИК, 

образовательные 

организации, 

библиотека им. 

А.С.Пушкина 

2 

Серия деловых игр «Школа молодого 

избирателя с молодыми и будущими 

избирателями в образовательных 

организациях 

февраль – 

март 2025 
ТИК 

3 

Организация онлайн-викторины для молодых и 

будущих избирателей «Мы – будущие 

избиратели» 

февраль 

2025 
ТИК 

4 

Проведение интеллектуальной игры 

«Не выборами едиными» на базе МАОУ 

СОШ № 26 

февраль 

2025 
ТИК 

5 
Обобщение информации о проведении Дня 

молодого избирателя 

до 31 мая 

2025 
ТИК 

 


